

Fårup Betonindustri A/S

Kærvej 1, 8990 Fårup
CVR-nr. 16 50 41 49

Årsrapport 2023/24

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 25. marts 2025

Per Hansen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9-10

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 15

Noter 16-21

Anvendt regnskabspraksis 22-25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fårup Betonindustri A/S Kærvej 1 8990 Fårup
	CVR-nr.: 16 50 41 49 Stiftet: 2. oktober 1992 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Brian Knudsen, formand Flemming Knudsen Per Hansen Henrik Frisch Søren Mark Andersen
Direktion	Niels Søndergaard-Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Tronholmen 1 8960 Randers SØ

Hoved- og nøgletal

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	39.604	60.023	51.218	49.877	51.876
Resultat af primær drift	-8.738	9.500	4.057	2.839	7.929
Finansielle poster, netto	949	575	-1.214	562	-569
Årets resultat før skat	-7.789	10.075	2.843	3.401	7.359
Årets resultat	-6.077	7.856	2.216	2.644	5.733
Balance					
Balancesum	48.526	71.201	55.348	72.353	63.906
Egenkapital	18.712	28.689	25.146	25.610	28.046
Investeret kapital	18.899	30.466	24.185	27.522	8.474
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.727	2.847	8.506	-14.005	9.396
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-809	-1.911	-1.932	-1.407	-3.818
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.295	-1.533	-2.680	-6.455	-3.589
Pengestrømme i alt	623	-597	3.894	-21.867	1.989
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-918	-1.911	-2.098	-1.711	-953
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	78	78	77	76	72
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	-35,4	34,8	76,6	99,6	96,9
Soliditetsgrad	38,6	40,3	45,4	35,4	43,9
Egenkapitalforrentning	-25,6	29,2	8,7	9,9	20,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg, fremstilling og montering af betonelementer til alle former for byggeri inden for erhvervs-, institutions-, sygehus- og boligsektoren.

Usædvanlige forhold

Der har i selskabets regnskabsperiode ikke været hændelser, der på usædvanlig vis har påvirket den daglige drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for indeværende regnskabsår anses som utilfredsstillende.

Selskabet har været ramt af øget prispres og et generelt faldende aktivitetsniveau i branchen som helhed hvor man ikke har formået at tilpasse omkostninger i takt med det faldende aktivitetsniveau. Herudover har der i året været aflyste projekter hvortil der var reserveret produktionskapacitet hvorfor denne ikke blev udnyttet til anden side.

Under hensyntagen til selskabets forventninger til aktivitetsniveauet og markedsprisen, har selskabet et robust finansielt beredskab.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er realiseret på et væsentlig lavere niveau end det forventede ved regnskabsafslæggelsen for 2022/23, og som følge heraf anses resultatet for utilfredsstillende.

Det væsentlig lavere realiserede resultat for 2023/24 end det udmeldte i forbindelse med regnskabsafslæggelsen for 2022/23 skyldes en uventet stor nedgang i aktivitetsniveau i branchen som helhed. Endvidere har selskabet været ramt af aflyste projekter hvortil der var afsat produktionskapacitet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er dels knyttet til konjunkturudviklingen i samfundet, der vil have betydelig indflydelse på byggeriet, og dels evnen til løbende at kunne sikre en konkurrencedygtig produktionspris i et vigende marked.

Miljøforhold

Selskabet har i det forgangne år fortsat arbejdet intens med at reducere virksomhedens miljø- og klimapåvirkninger på virksomhedens drift om ikke mindst virksomhedens produkter. Alle virksomhedens produkter er således dokumenteret med miljøvaredeklarationer (EPD'er). Virksomheden har ligeledes deltaget i DI's program "Klimaklar produktionsvirksomhed" og har således fået afdækket virksomhedens samlede CO2 udledning. Selskabet har således styrket sin indsats på bæredygtighed og arbejder løbende på at forbedre virksomhedens produkter mod mere bæredygtige.

Videnressourcer

Fårup Beton har været i markedet i flere generationer, og med cirka 60 års erfaring med betonmaterialet kender vi dets natur.

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kvalificeret og kompetent arbejdskraft.

For at sikre en høj kvalitet og samtidig et konkurrencedygtigt produkt investeres der derfor løbende i fastholdelse af den nødvendige kompetence samt yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet tilstræber løbende udvikling af nye produktionsløsninger, samt optimering af disse.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har forventninger om et marked, der i 2024/25 fortsat vil være præget af konkurrence og påvirkninger fra usikkerhed omkring den fremtidige økonomiske udvikling. Selskabet har i løbet af 2023/24 arbejdet med tiltag for mindske omkostninger samt at tilpasse produktionen til den aktuelle efterspørgsel. Dette arbejde vil fortsætte i regnskabsåret 2024/25.

Som følge heraf forventes et nul-resultat for regnskabsåret 2024/25.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		39.604.134	60.022.728
Personaleudgifter	2	-45.648.684	-45.879.566
Af- og nedskrivninger		-2.693.724	-3.419.252
Andre driftsudgifter	3	0	-1.223.556
Driftsresultat		-8.738.274	9.500.354
Andre finansielle indtægter	4	1.227.917	742.676
Andre finansielle omkostninger	5	-278.560	-168.144
Resultat før skat		-7.788.917	10.074.886
Skat af årets resultat	6	1.711.982	-2.219.236
Årets resultat	7	-6.076.935	7.855.650

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Ejendomme		12.270.818	13.587.281
Tekniske anlæg og maskiner		2.247.792	2.544.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.076	159.429
Biler og tilbehør		205.004	421.158
Materielle anlægsaktiver	8	14.805.690	16.712.376
Andre værdipapirer		382.388	382.388
Finansielle anlægsaktiver	9	382.388	382.388
Anlægsaktiver		15.188.078	17.094.764
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		2.783.412	2.582.670
Varebeholdninger		2.783.412	2.582.670
Tilgodehavende fra salg		19.994.170	41.465.505
Igangværende arbejder		2.720.490	855.704
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	783.852
Andre tilgodehavender		152.769	2.281.694
Periodeafgrænsningsposter	10	1.143.411	1.127.956
Tilgodehavender		24.010.840	46.514.711
Andre værdipapirer	11	5.874.790	4.963.914
Værdipapirer og kapitalandele		5.874.790	4.963.914
Likvider		668.667	45.071
Omsætningsaktiver		33.337.709	54.106.366
<hr/>			
Aktiver		48.525.787	71.201.130
<hr/>			

Balance 30. september

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	12	1.000.000	1.000.000
Overført overskud		17.712.178	23.789.113
Forslag til udbytte		0	3.900.000
Egenkapital		18.712.178	28.689.113
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	13	3.922.388	7.654.455
Andre hensatte forpligtelser	14	1.470.000	1.470.000
Hensatte forpligtelser		5.392.388	9.124.455
<hr/>			
Selskabsskat		2.001.257	31.384
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.001.257	31.384
Gæld til pengeinstitutter		0	1.394.570
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.808.266	6.973.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.246.677	13.604.883
Gæld til tilknyttede selskaber		2.332.054	0
Anden gæld		8.032.967	11.382.761
Kortfristede gældsforpligtelser		22.419.964	33.356.178
Gældsforpligtelser		24.421.221	33.387.562
<hr/>			
Passiver		48.525.787	71.201.130
<hr/>			
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	1.000.000	23.789.113	3.900.000	28.689.113
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7		-6.076.935		-6.076.935
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-3.900.000	-3.900.000
Egenkapital 30. september 2024	1.000.000	17.712.178	0	18.712.178

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat	-6.076.935	7.855.650
Årets afskrivninger tilbageført	2.693.724	3.419.252
Tilbageførsel af realisationsavancer	22.035	0
Urealiserede kursavancer tilbageført	-910.876	-467.352
Skat af årets resultat tilbageført	-1.711.982	2.219.236
Betalt selskabsskat	-50.211	-1.000.634
Ændring i varebeholdninger	-200.742	2.429.698
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	22.503.871	-21.305.970
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-9.541.644	9.697.258
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.727.240	2.847.138
Køb af materielle anlægsaktiver	-918.073	-1.911.119
Salg af materielle anlægsaktiver	109.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-809.073	-1.911.119
Køb egne kapitalandele	0	-2.033.000
Ændring i driftskredit	-1.394.571	2.780.357
Betalt udbytte i regnskabsåret	-3.900.000	-2.280.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.294.571	-1.532.643
Ændring i likvider	623.596	-596.624
Likvider 1. oktober	45.071	641.695
Likvider 30. september	668.667	45.071
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider	668.667	45.071
Likvider	668.667	45.071

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Andre driftsindtægter		
Selskabet har i året modtaget lønrefusioner med 570.862 kr.		
2 Personaleudgifter		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	78	78
Løn og gager	39.333.056	40.018.997
Pensioner	4.544.439	3.827.339
Andre omkostninger til social sikring	1.026.427	992.722
Andre personaleomkostninger	744.762	1.040.508
	45.648.684	45.879.566
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.601.882	1.570.860
	1.601.882	1.570.860
3 Andre driftsudgifter		
Selskabet har i 2022/23 afholdt udgifter på 1.223.556 kr vedrørende afgiftssag med SKAT.		
4 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	71.807	68.928
Finansielle indtægter i øvrigt	1.156.110	673.748
	1.227.917	742.676
5 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	114.329	0
Finansielle omkostninger i øvrigt	164.231	168.144
	278.560	168.144
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.020.085	73.377
Regulering af udskudt skat	-3.732.067	2.145.859
	-1.711.982	2.219.236

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
7 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.900.000
Overført resultat	-6.076.935	3.955.650
	-6.076.935	7.855.650

8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Ejendomme	Tekniske anlæg og maskiner
Kostpris 1. oktober 2023	29.439.071	24.304.026
Tilgang	447.718	470.355
Kostpris 30. september 2024	29.886.789	24.774.381
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	15.851.790	21.759.519
Årets afskrivninger	1.764.181	767.070
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	17.615.971	22.526.589
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	12.270.818	2.247.792

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler og tilbehør
Kostpris 1. oktober 2023	2.225.080	2.205.669
Afgang	0	-255.000
Kostpris 30. september 2024	2.225.080	1.950.669
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	2.065.650	1.784.511
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-123.965
Årets afskrivninger	77.354	85.119
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	2.143.004	1.745.665
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	82.076	205.004

9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. oktober 2023	382.388
Kostpris 30. september 2024	382.388
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	382.388

Noter

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, som vedrører det efterfølgende regnskabsår.

11 | Andre værdipapirer

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. september 2024	5.874.790
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	910.876

12 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

	2024 kr.	2023 kr.
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.	1.000.000	1.000.000
B-aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.	0	2.000.000
	1.000.000	3.000.000

13 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og igangværende arbejder for fremmed regning.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	-1.662
Materielle anlægsaktiver	263.303	354.012
Omsætningsaktiver	3.659.085	7.302.105
	3.922.388	7.654.455
Udskudt skat 1. oktober	7.654.455	5.508.596
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-3.732.067	2.145.859
Udskudt skat 30. september	3.922.388	7.654.455

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
14 Andre hensatte forpligtelser		
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensat til efterreparationer	558.000	558.000
> 1 år	912.000	912.000
	1.470.000	1.470.000

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter samt til 1 og 5 års garanti.

15 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2023 gæld i alt
Selskabsskat	2.001.257	0	0	31.384
	2.001.257	0	0	31.384

16 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 7-35 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.034 tkr.

Der er stillet arbejdsgarantier hos Tryg Garanti og Atradius. Garantirammer udgør henholdsvis 30.000 tkr. og 40.000 tkr., hvoraf der er udnyttet 16.445 tkr. pr. 30. september 2024.

Der påhviler selskabet almindelige garantiforpligtelser på udført arbejde

Selskabet er part i verserende voldgiftssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagen vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om sagens resultat, herunder den eventuelle beløbsmæssige effekt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brian Knudsen Holding, Randers ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Noter

17 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 465 tkr., der giver pant i løsøre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebreve på 7.220 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 12.271 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tekniske anlæg og maskiner	2.247.792	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.076	
Tilgodehavender fra salg	19.994.170	
Råvarer og hjælpematerialer	2.783.412	

Noter

18 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Bestyrelsesformand Brian Knudsen, Langgade, 8920 Randers NV, der er ultimativ hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

19 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brian Knudsen Holding, Randers ApS, Langgade 55, 8920 Randers NV, CVR-nummer 29 44 72 09.
